
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Συλλο-
γής Πρωτογενών Δεδομένων της Ελληνικής Στα-
τιστικής Αρχής για τους μήνες από Ιούλιο έως και 
Δεκέμβριο 2021.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τομε-
ακών Στατιστικών της Ελληνικής Στατιστικής Αρ-
χής για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 
2021.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατι-
στικών Γεωργίας, Κτηνοτροφίας, Αλιείας και Περι-
βάλλοντος της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής για 
τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 4297/Α1-3746 (1)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Συλλο-
γής Πρωτογενών Δεδομένων της Ελληνικής Στα-
τιστικής Αρχής για τους μήνες από Ιούλιο έως και 
Δεκέμβριο 2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής», (Α’ 38),

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός Ελληνικής Στατιστι-
κής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

γ. του υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 (Β’ 2390) Κανο-
νισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής Στα-
τιστικής Αρχής.

2. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ 140 και Υ.Ο.Δ.Δ 149).

5. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν 
του κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης 
Συλλογής Πρωτογενών Δεδομένων της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω 
εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και 
συγκεκριμένα:

1. κατάρτιση συμβάσεων Εξωτερικών Συνεργατών 
Ερευνητών (ΕΣΕ) για όλες τις έρευνες συλλογής δεδο-
μένων νοικοκυριών και επιχειρήσεων, σύμφωνα με το 
Μητρώο ΕΣΕ της ΕΛΣΤΑΤ,

2. προετοιμασία υλικού, επιστολών και ειδοποιήσεων 
προς τα νοικοκυριά και τις επιχειρήσεις του δείγματος 
των ερευνών,

3. παροχή οδηγιών για την τήρηση του χρονοδιαγράμ-
ματος διενέργειας ανά έρευνα, παράδοση/παραλαβή 
υλικού και συμπληρωματικών εντύπων σε/από ΕΣΕ που 
αδυνατούν να προσέλθουν σε ώρες εντός κανονικού 
ωραρίου,

4. επικοινωνία με νοικοκυριά για παροχή διευκρινίσε-
ων και συλλογή δεδομένων, όπου και όταν απαιτείται 
(επαναλαμβανόμενα νοικοκυριά δειγμάτων),

5. επικοινωνία με επιχειρήσεις για την παροχή διευ-
κρινίσεων επί των δεδομένων που έχουν συλλεγεί και 
για υπομνήσεις συμπλήρωσης των ερωτηματολογίων,

6. επικοινωνία με επιχειρήσεις για τη συλλογή δεδομέ-
νων και τιμών για την κατάρτιση δεικτών (μηνιαίων και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2991

38921

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.08 17:19:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38922 Τεύχος B’ 2991/08.07.2021

τριμηνιαίων), όπου απαιτείται επικοινωνία πέραν του του 
κανονικού ωραρίου απασχόλησης. Έλεγχος και καταχώ-
ρηση δεδομένων/τιμών,

7. επικοινωνία με τις ερευνώμενες μονάδες (νοικοκυ-

ριά, επιχειρήσεις) για αξιολόγηση της συνεργασίας με 

τους ΕΣΕ,

8. δημιουργία web εφαρμογής για την υποδοχή αρχεί-

ων «κλειστής νοσοκομειακής περίθαλψης»,

9. λοιπές έκτακτες εργασίες που σχετίζονται με μαζικά 

δεδομένα και web scraping,

10. έκτακτες εργασίες ελέγχων και καταχώρησης δε-

δομένων,

11. λοιπές έκτακτες, επείγουσες ή εποχικές εργασίες 

σχετικά με τη διενέργεια των ερευνών και τη συλλογή 

δεδομένων.

6. Την υπό στοιχεία 4058/Α2-3043/25.6.2021 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης, ποσού εκατόν ογδόντα πέντε 

χιλιάδων εκατόν τριάντα έξι ευρώ (185.136,00 €) για την 

πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 

προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού έτους 2021 

στον KAE 0261 για την αποζημίωση υπερωριακής ερ-

γασίας των υπαλλήλων των Διευθύνσεων της Κεντρικής 

Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., του Αυτοτελούς Γραφείου Προ-

έδρου και του Γραφείου Τύπου για το χρονικό διάστημα 

από Ιούλιο μέχρι και Δεκέμβριο 2021, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-

ληση για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2021 

με την προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή, για τους 

υπαλλήλους της Διεύθυνσης Συλλογής Πρωτογενών 

Δεδομένων.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-

σης, ορίζονται μέχρι είκοσι (20) ανά μήνα και ανά υπάλ-

ληλο, για είκοσι πέντε (25) υπαλλήλους της παραπάνω 

Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 5 Ιουλίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 4298/Α1-3747 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Το-

μεακών Στατιστικών της Ελληνικής Στατιστικής 

Αρχής για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμ-

βριο 2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 

(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής», (Α’ 38),

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός Ελληνικής Στατιστι-
κής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

γ. του υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 (Β’ 2390) Κανο-
νισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής Στα-
τιστικής Αρχής.

2. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ 140 και Υ.Ο.Δ.Δ 149).

5. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης Το-
μεακών Στατιστικών της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα:

Β51 Τμήμα Στατιστικών μεταφορών
α) Επεξεργασία ερωτηματολογίων εμπορευματικής 

και επιβατικής κίνησης πλοίων στους Λιμένες της Χώρας.
β) Επεξεργασία ερωτηματολογίων Απογραφή πλοίων 

και Πληρωμάτων 2020.
γ) Έλεγχος, κωδικογράφιση και διόρθωση λαθών των 

ερωτηματολογίων των οδικών τροχαίων ατυχημάτων.
δ) Έλεγχος και κωδικογράφιση των ερωτηματολογίων 

των Οδικών εμπορευματικών Μεταφορών.
Β52 Τμήμα Στατιστικών Τουρισμού και Πολιτισμού
α) Μελέτη σχεδιασμού και κατάρτισης των Δορυφό-

ρων Λογαριασμών Τουρισμού, όπως προβλέπεται από 
το Μνημόνιο Συνεργασίας που υπογράφηκε μεταξύ της 
ΕΛΣΤΑΤ και του Υπουργείου Τουρισμού καθώς και την 
βελτίωση των πρωτογενών στοιχείων του τουρισμού στο 
πλαίσιο του σχεδιασμού και κατάρτισης των Δορυφόρων 
Λογαριασμών Τουρισμού.

β) Έλεγχος και αξιολόγηση των στοιχείων βραχυχρόνι-
ας διαμονής τα οποία διαβιβάσθηκαν από την Eurostat 
στα τέλη Μαΐου 2021 προκειμένου να διερευνηθεί η 
κατάρτιση στατιστικών καθώς και η δημοσίευσή τους.

γ) Επανασχεδιασμός της έρευνας Ποιοτικά Χαρακτη-
ριστικά Ημεδαπών Τουριστών (Έρευνα Διακοπών) από 
ετήσια σε τριμηνιαία.

δ) Επικαιροποίηση του μητρώου καταλυμάτων σύντο-
μης διαμονής για την διενέργεια της έρευνας Κίνηση Κα-
ταλυμάτων Σύντομης Διαμονής.

Β53 Τμήμα Στατιστικών Δικαιοσύνης
α) Έρευνα Υποθηκοφυλακείων: Ανάπτυξη συνεργα-

σίας με το φορέα «Ελληνικό Κτηματολόγιο», λόγω της 
σταδιακής μετεξέλιξης των Υποθηκοφυλακείων σε Κτη-
ματολογικά Γραφεία, με σκοπό την αξιοποίηση διοικη-
τικών δεδομένων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38923Τεύχος B’ 2991/08.07.2021

β) Εθνική Αρχή Διαφάνειας, Τεχνική βοήθεια από 
UNODC: Συμμετοχή σε ΟΕ για την υλοποίηση του έργου 
της Τεχνικής Βοήθειας στον άξονα των στατιστικών για 
τη διαφθορά που παρέχεται από το Γραφείο Ηνωμένων 
Εθνών για τα Ναρκωτικά και το Έγκλημα (UNODC).

γ) Υπουργείο Δικαιοσύνης: Ανάπτυξη συνεργασίας 
με το Γραφείο Συλλογής και Επεξεργασίας Δικαστικών 
Στατιστικών Στοιχείων το οποίο υπάγεται στην αρμο-
διότητα του Υπουργού Δικαιοσύνης (άρθρο 358 του 
ν. 4700/2020) με σκοπό την επικαιροποίηση των στατι-
στικών ανά τομέα δικαιοσύνης.

Β54 Τμήμα Στατιστικών Υγείας και Κοινωνικής Προ-
στασίας

α) Έρευνα ESSPROS: επείγουσες εργασίες σχετικά με 
τις πρόωρες εκτιμήσεις στο ESSPROS για την αποστολή 
τους μέχρι τον Οκτώβριο 2021 στη νέα πιλοτική υποβο-
λή στοιχείων έτους αναφοράς 2019 (Early estimates for 
ESSPROS main indicators).

β) Έρευνα νοσηλευτικής κίνησης: εργασίες σχετικά 
με την κωδικογράφηση των ασθενών προκειμένου να 
ανταποκριθούμε στις υποχρεώσεις μας στη EUROSTAT 
για τα έτη 2016-2017.

Β55 Τμήμα Στατιστικών Εκπαίδευσης
α) Διόρθωση λαθών έρευνας Ειδικής Αγωγής που αφο-

ρά τα έτη 2019-2020 και ενασχόληση με την έρευνα Ει-
δικής Αγωγής για τα έτη 2020-2021.

β) Ολοκλήρωση και επικαιροποίηση του μητρώου 
Βρεφονηπιακών και Παιδικών Σταθμών.

γ) Επικοινωνία με Δήμους και διόρθωση λαθών για 
την έρευνα Βρεφονηπιακών και Παιδικών Σταθμών που 
αφορά τα έτη 2019-2020.

6. Την υπό στοιχεία 4058/Α2-3043/25.6.2021 από-
φαση ανάληψης υποχρέωσης, ποσού εκατόν ογδόντα 
πέντε χιλιάδων εκατόν τριάντα έξι ευρώ (185.136,00 €) 
για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πί-
στωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού 
έτους 2021 στον KAE 0261 για την αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας των υπαλλήλων των Διευθύνσεων 
της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., του Αυτοτελούς 
Γραφείου Προέδρου και του Γραφείου Τύπου για το χρο-
νικό διάστημα από Ιούλιο μέχρι και Δεκέμβριο 2021, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2021 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή, για τους 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τομεακών Στατιστικών.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης, ανά μήνα και ανά υπάλληλο, ορίζονται ως εξής: α) 
μέχρι είκοσι (20) ώρες για δεκατέσσερις (14) υπαλλή-
λους, β) μέχρι δεκαπέντε (15) ώρες για έναν (1) υπάλληλο 
και μέχρι είκοσι (20) ώρες για τέσσερις υπαλλήλους και 
για τρείς (3) μήνες, της παραπάνω Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 5 Ιουλίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   

 Αριθμ. 4301/Α1-3750 (3)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατι-
στικών Γεωργίας, Κτηνοτροφίας, Αλιείας και Περι-
βάλλοντος της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής για 
τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής», (Α’ 38),

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός Ελληνικής Στατιστι-
κής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

γ. του υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 (Β’ 2390) Κανο-
νισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής Στα-
τιστικής Αρχής.

2. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ 140 και Υ.Ο.Δ.Δ 149).

5. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν 
του κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης 
Στατιστικών Γεωργίας, Κτηνοτροφίας, Αλιείας και Περι-
βάλλοντος της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα:

- τις έκτακτες και επείγουσες εργασίες διενέργειας και 
επεξεργασίας της Απογραφής Γεωργίας Κτηνοτροφίας 
2020,

- την συνέχιση της επείγουσας εργασίας επεξεργασίας 
της Ετήσιας Γεωργικής Έρευνας 2019 και δημοσίευση 
των αποτελεσμάτων της,

- τις επείγουσες εργασίες εφαρμογής περιβαλλοντικών 
λογαριασμών αερίων ρύπων, φυσικής ροής ενέργειας, 
ροής υλικών, περιβαλλοντικών φόρων,

- την επείγουσα εργασία κατάρτισης των πινάκων των 
περιβαλλοντικών φόρων περιόδου 2019 με βάση τα δε-
δομένα της ΑΑΔΕ,

- την επείγουσα εργασία της προετοιμασίας και μελέτη 
της εισαγωγής των επερχόμενων αλλαγών στον ευρω-
παϊκό κανονισμό των περιβαλλοντικών λογαριασμών 
(ΕΚ 691/2012) σχετικά με τις νέες χρονικές προθεσμίες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38924 Τεύχος B’ 2991/08.07.2021

αποστολής στοιχείων καθώς και τα επιπρόσθετα υποχρε-

ωτικά μεγέθη για τα αντικείμενα των περιβαλλοντικών 

οικονομικών λογαριασμών.

6. Την υπό στοιχεία 4058/Α2-3043/25.6.2021 από-

φαση ανάληψης υποχρέωσης, ποσού εκατόν ογδόντα 

πέντε χιλιάδων εκατόν τριάντα έξι ευρώ (185.136,00 €) 

για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πί-

στωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού 

έτους 2021 στον KAE 0261 για την αποζημίωση υπε-

ρωριακής εργασίας των υπαλλήλων των Διευθύνσεων 

της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., του Αυτοτελούς 

Γραφείου Προέδρου και του Γραφείου Τύπου για το χρο-

νικό διάστημα από Ιούλιο μέχρι και Δεκέμβριο 2021, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-

ληση για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2021, 

με την προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή, για τους 

υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατιστικών Γεωργίας, Κτη-
νοτροφίας, Αλιείας και Περιβάλλοντος.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης, ανά μήνα και ανά υπάλληλο, ορίζονται ως εξής: α) 
μέχρι είκοσι (20) ώρες για πέντε (5) υπαλλήλους για έξι (6) 
μήνες, β) μέχρι είκοσι (20) ώρες για έξι (6) υπαλλήλους για 
τέσσερις (4) μήνες, γ) μέχρι είκοσι (20) ώρες για τρείς (3) 
υπαλλήλους για τρείς (3) μήνες, δ) μέχρι δέκα (10) ώρες 
για έναν (1) υπάλληλο για έξι (6) μήνες και ε) μέχρι δέκα 
(10) ώρες για δύο (2) υπαλλήλους για τρείς (3) μήνες, της 
παραπάνω Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 5 Ιουλίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02029910807210004*


